cunque termini elabuntur; Et quisquis ab uno Nostrum bannitur, is potest absolvi coram altero, siquidem unum est Judicium et unus Judex.

21) Quicquid etiam coram nobis judicatum est inter eos, qui nos pro Regibus habebant, hoc debet ex utraque parte ratum esse, et ad finem perduci; Quicquid autem Nos, Rex Fridericus, contra illos, qui Regis Ludovici partes sequebantur, ad nostrorum actionem, et nos Rex Ludovicus vicissim contra Regis Friderici se-
Etatores super nostrorum Postulationem, judicavimus, hoc est utrinque cassum;

21) de rati-
ficatione, vel aboli-
tione antea ab
utroque judica-
torum.

22) Et debet quilibet imposterum ab altero Jus petere, et facere super hac omnia in omnibus Rebus, Dignitatibus, Honoribus, in omnibus Terris totius Orbis, ad omnia Jura et Dignitates, circa res omnes, erga Principes Ecclesiasticos vel Seculares, Comites, Liberos, Civitates, Divites et Pauperes, Nobiles, et ignobiles, quibus omnibus sumus paris Potestatis et Dominationis, adeo ut neuter Nostrum prior vel posterior, superior vel inferior sit, in omnibus, quæ Imperium habet.

22) de jurisdic-
tione communi.

ob parem
potestatem;

23) Et debemus nos ambos tanquam unus Vir opponere, si contra nos, vel alterum ex Nobis, in Spiritu-
libus et Secularibus Negotiis, sive Clerici, sive Laici aliquid unquam agere vel facere vellent, aut antehac egissent, fecissentve, in Nostrum aut Imperii Præjudicium quocumque modo:

23) de mutua ope
contra adversa-
rios quoscumque.

24) Debemus item nos invicem non deserere per ullam necessitatem Ecclesiasticam vel secularem. Et

24) de nulla de-
sertione alterius
in quacumque
necessitate.

wanne wir in got vnd mit got allez daz vor geschriben
 ist einmuetlich getan haben. Geheizzen wir bey vns'n
 eynden vñ traven die wir dar vber leiplich geschworn / vñ
 gegeben haben / vnd bei aller v'bundnvoꝝ der wir vns
 gein Got / zwischen vns vor vns'n Pichtign / vor v'bun-
 den haben / daz wir ez allez von worte ze worte / als
 oben geschriben ist biz an vnser beder ende vntzerbro-
 chenlich staet vnd ganz haben / lieplich vnd get'welich /
 vnd volfuere an allen seinen stuocken. Vnd besunder-
 lich daz wir in der aynvoꝝ dem Romischen Riche sein
 Ere / sein Guot / vnd wirde vordern / weren / halten /
 vnd meren mit aller macht als wir v'rest moegn leibes
 vnd guotes nach rechtem gelouben vnd cristenlichen
 leben. Dar vber zwo vrchuend geben wir disen brief
 mit vns'n hangenden insigeln / der wir iezo walten /
 v'sigelten. Vnd geheizzen bei aller der v'bundnvoꝝ / als
 nuo vor geschriben ist / daz wir in v'niven und v'sigeln
 mit vns'n niven Insigeln als si schirest gegraben w'dent.
 Aller der vorgeschriben sache seint gezeuge Grafe V'tolt
 von Hennemb'g / Frider' Burggrafe von
 Nuremb'g / bruod' Chuonrat von Gundel-
 fingen Maister dez Deutschen Ordens in Deut-
 schen Landen / Hermann von Lichtemb'g Cangelere /
 Maister

quandoquidem nos in Deo et cum Deo, omne, quod supra scriptum est, unanimiter fecimus, promittimus per Juramentum nostrum et fidem, quæ super hac corporaliter præstitimus, et dedimus sub omni obligatione, quæ nos erga Deum, coram nostris Confessariis antea constrinximus, quod nos omnia de verbo ad verbum, sicut supra scriptum est, usque ad nostrum utriusque obitum, inviolabiliter rata ac integra tenere, amabiliter et fideliter et perficere volumus in omnibus suis partibus: Et præcipue quod nos in hac reconciliatione Romano Imperio suum honorem, sua Bona et Dignitatem promoveri, tutari, tenere et augere volumus, omni nostra ope ac vi, quanta maxima poterimus, in Corpore et Bonis, secundum veram Fidem et Christianam Vitam. In quorum Testimonium damus has literas, cum dependentibus nostris Sigillis, et promittimus sub omni obligatione supra scripta, quod illas velimus renovare et sigillare nostris novis Sigillis, quam primum illa sculpta fuerint. Omnium supra scriptarum Rerum sunt Testes, Comes BERTHOLDVS de Henneberg, FRIDERICVS, Burggravius de Nurnberg, Frater CONRADVS DE GVNDELFIGEN, Magister Teutonici Ordinis in Alemannia, HERMAN-

NVS

Firmamenta
unionis.

1) per iuram
promissionem

a) de servando,
hoc pacto in
omnibus capi-
tibus.

b) de promo-
venda et tuenda
dignitate Impe-
rii per hanc
concordiam.

2) per appensa
figilla.

a) antiqua.

b) et nova.

3) per testes.

Maister Ulrich der Wilde Oberster Schrib' vnser
 Chunig Ludowiges / Dytrich von Pillichtorf / Hans
 Truchtsaech von Dyezzenhofen / Weignant von
 Trausnicht / brud' Conrat Prior von Muenchen/
 vnd bruoder Goetsfrit Prior zuo Nowbach in aller
 Heiligen tal vnser beder Pichtig' / die alle do bei gewesen
 seint. Der brief ist gebē zuo Munchen an dem Pfingz-
 tag vor vnser Brownen tag als si geboren wart. Do
 man zalt von Crists gebuert Dreutzehen huond't Jar.
 Darnach in dem finnf vnd zweinzigistem Jare. In
 dem Eylifften Jare vns's Riches.

L. S.

L. S.

NVS à LIECHTENBERG, Cancellarius, Magister VLRICVS WILDE, supremus Scriba nostri Regis Ludovici, DIETERICVS DE BILLICHDORF, JOHANNES DAPIFER DE DIESSENHOFEN, BEIGANDVS à TRAVSNICHT, Frater CONRADVS Prior de Monachio, et Frater GOTTFRIDVS Prior Maurbachensis in omnium Sanctorum Valle, *utriusque Nostrum Confessarii, qui omnes interfuerunt.* Ha Literæ data sunt Monachii ^{Datum Monachii} _{A. 1325.} die Jovis ante Domina nostra diem, cum nasceretur, Anno à Christi Nativitate MCCCXXV. undecimo Anno nostri Regni.

E

Mono-

Monogrammata et Sigilla hisce Tabulis apposita Ludovici et Friderici, Augustorum, hoc modo reconciliatorum, quæ FVGGERVVS im Spiegel der Ehren des Erz-Hauses Oesterreich Lib. I. Cap. IV. §. 4. p. 297. repræsentavit, Titulo hujus Dissertationis, ornatus causa, ex Firmamentis hujus Pacti petita, præfiximus. Textum vero Fuggerianum secuti non sumus, mendosum quippe, et in nonnullis a Cuspiniani recensione et Lambecii repetita prælectione diversum.

III.

*Tres testes oculati
de integritate au-
thenticæ mem-
brana huius pacti
adhuc extantis
in Archivo
Vindobon.*

Ut nemo amplius dubitare possit, hoc Pactum de simultanea Administratione Imperii à Friderico Austriaco et Ludovico Boico esse genuinum, ac ex Autographo descriptum, audiendi sunt Testes oculati, et omni exceptione majores. Horum primus est Joh. CVSPINIANVS, qui illud in *Austria pag. 638.* hoc Præfamine evulgavit: *Hoc anno MDXXVII.*
*affinis meus, GVILHELMVS PVTSCHIVS, Regis
Ferdinandi à Secretis, antiquitatis zelator studiosus,*
ex

x) GVIL. PVT-
SCHIVS
A. 1527.